[image: image1.jpg]

ЛЕНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
29.05.2014

№ 24/118
п. Вахруши

Об  утверждении отчета об  исполнении бюджета муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района

Кировской области за 2020 год

В соответствии со статьей 264.6 главы 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  п.4 гл.7 ст.44 Устава муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области и Положением о бюджетном процессе  в Ленинском сельском поселении, утвержденным решением Ленинской сельской Думы от 06.02.2020 № 29/130,  Ленинская сельская Дума РЕШИЛА:

  1.Утвердить основные  характеристики  исполнения бюджета Ленинского сельского  поселения Слободского района Кировской области на 2020 год:

      1.1. Общий  объем  доходов бюджета  поселения  в  сумме 10617748,78 рублей;

      1.2. Общий объем расходов  бюджета  поселения в сумме 9097228,13 рублей.

     1.3. Объем дефицита бюджета сельского поселения в сумме 1520520,65 рублей.

2. Утвердить показатели:
    2.1.По объемам поступления доходов бюджета поселения в 2020 году согласно приложения № 1.

   2.2.По распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения в 2020 году согласно приложения №2.
   2.3.По ведомственной структуре расходов бюджета поселения в 2020 году согласно приложения № 3.

   2.4.По источникам финансирования дефицита бюджета поселения в 2020 году согласно приложения № 4.

   2.5.По перечню целевых программ, в том числе долгосрочных программ, финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджета поселения в 2020 году согласно приложению № 5.
3. Контроль  за выполнением данного решения возложить на комиссию по экономике, бюджету, финансам и собственности (Председатель комиссии Князев М.А.)

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания главой поселения и подлежит опубликованию в официальном издании поселения «Информационный бюллетень».

Глава Ленинского

сельского поселения

        С.В.Савиных

Расходы бюджета поселения на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету района за 2020 год

	Наименование межбюджетного трансферта
	Уточненный план, руб.
	Фактически исполнено, руб.
	Получатель

	Расходов всего, в том числе
	937900,00
	937900,00

	на выполнение части полномочий, переданных муниципальному району в части градостроительной деятельности, предусмотренных п.20 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Градостроительным кодексом РФ
	140900,00
	140900,00
	Администрация Слободского муниципального района

	на выполнение части полномочий, переданных муниципальному району по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	4500,00
	4500,00
	Администрация Слободского муниципального района

	на осуществление отдельных полномочий поселения в сфере создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	792500,00
	792500,00
	Управление социального развития администрация Слободского муниципального района

от 29.05.
Отчет

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации поселения за 2020 год
Первоначальный план на 2020 год - 30,0 тыс.руб,

Уточненный план на 2020 год- 30,0 тыс.руб

В связи с отсутствием чрезвычайных ситуаций на территории поселения средства резервного фонда израсходованы не были.
Информация об использовании средств дорожного фонда

Ленинского сельского поселения в 2020 году
Остаток неиспользованных средств дорожного фонда на 01.01.2020 г.-  0 тыс.рублей

Неиспользованные в 2019 году бюджетные ассигнования- 247,8 тыс.рублей

Уточненный план по доходам на 2020 год- 2263,3 тыс.рублей

Фактически поступило- 2093,9 тыс.рублей. Решением Ленинской сельской Думы остаток средств в сумме 272,3 тыс.руб. направлен в дорожный фонд.

Уточненный план по расходам на 2020 г. -  2896,6 тыс.руб.

Израсходовано за 2020 год- 2366,3 тыс.рублей, в т.ч.

-содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения- 2361,3 тыс.рублей, в т.ч. в рамках ППМИ 1012,1 тыс.рублей

Остаток неиспользованных средств дорожного фонда на 01.01.2021 г.- 0 тыс.рублей

Неиспользованные в 2020 году бюджетные ассигнования - 530,3 тыс.рублей

Отчет о состоянии муниципального долга поселения в 2020 году

              На начало и конец отчетного финансового  года муниципальный долг Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области равен 0 (нулю) руб.
Отчет о расходе пожертвований в 2020 году

Остаток неиспользованных средств  на 01.01.2020 г.- 80,7 тыс.рублей (откорректирован на сумму пожертвований по ППМИ-2019 по проекту ремонт подъездных путей к СДТ Заря и Рассвет на сумму 33,7 т.р., т.к. пожертвования были потрачены в 2019 году)
Поступило пожертвований за 2020 год - 41,1 тыс.руб. от ООО "Центральный полигон" на разработку схемы газоснабжения в д.Осинцы
Израсходовано за 2020 год - 121,8 тыс.рублей, в т.ч. 82,5 на разработку схемы газоснабжения в д.Осинцы, 39,3 тыс.рублей - на устройство водоотвода пос.Народный д.Большие Сколотни

Остаток неиспользованных средств  на 01.01.2021 г.- 0 тыс.рублей